
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  організації  державної  влади ,  місцевого  самоврядування ,

 регіонального  розвитку  та  містобудування
01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел./факс: 255-32-05, 255-20-75    

Р І Ш Е Н Н Я

від 8 грудня 2023 року
Протокол № 131

Про доручення Голови Верховної Ради України Р.Стефанчука щодо 
надання пропозицій Комітету з питань організації державної влади, 

місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування 
до проекту Плану законопроектної роботи 

Верховної Ради України на 2024 рік

Заслухавши інформацію Голови Комітету О.Шуляк про доручення Голови 
Верховної Ради України Р.Стефанчука стосовно надання пропозицій Комітету з 
питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування до проекту Плану законопроектної роботи 
Верховної Ради України на 2024 рік, враховуючи положення статті 191 

Регламенту Верховної Ради України та керуючись пунктом 6 частини першої 
статті 13 Закону України «Про комітети Верховної Ради України», Комітет 
вирішив:

1. Схвалити пропозиції Комітету Верховної Ради України з питань 
організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку 
та містобудування до проекту Плану законопроектної роботи Верховної Ради 
України на 2024 рік (додаються).

2. Подати схвалені цим рішенням пропозиції Апарату Верховної Ради 
України.

3. Контроль за виконанням даного рішення Комітету покласти на 
народного депутата України, Секретаря  Комітету Д.Ісаєнка.

Голова Комітету                                                                       О.ШУЛЯК



1

СХВАЛЕНО
Рішенням Комітету Верховної Ради України з питань 

організації державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування

від 8 грудня 2023 року (протокол № 131)

ПРОПОЗИЦІЇ 
Комітету з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування  

до Плану законопроектної роботи на 2024 рік
(узагальнено пропозиції Кабінету Міністрів України, Офісу Президента України та 

народних депутатів України – членів Комітету)

№ 
з/п

Завдання 
(орієнтовна назва 
законопроекту)

Обґрунтування 
необхідності прийняття 

та очікувані результати у 
разі прийняття акта

Ознака акта 
(новий/зміни)

Відповідальний за 
розроблення 

(подання)

Головний 
комітет 

Верховної Ради 
України

Строки подання 
до Верховної 
Ради України 

(місяць)/
реєстраційний 
номер та дата 

подання 
законопроекту*

Строки 
розгляду 

Верховною 
Радою 

України  
(квартал)

1 2 3 4 5 6 7 8

РОЗДІЛ  I. Перелік питань, що потребують законодавчого врегулювання, спрямованих на адаптацію законодавства України до 
положень права Європейського Союзу (acquis ЄС) в частині виконання міжнародно-правових зобов’язань України у сфері європейської 

інтеграції

Пропозиції Кабінету Міністрів України

1. Проект Закону про 
внесення змін до 
деяких законів 
України щодо 
адміністративної 
процедури у сфері 
організації та 
проведення азартних 

Приведення Законів 
України “Про державне 
регулювання діяльності 
щодо організації та 
проведення азартних ігор” 
та “Про державні лотереї в 
Україні” у відповідність із 
Законом України “Про 

зміни КРАІЛ
(Кабінет Міністрів 

України)

Комітет з 
питань 

організації 
державної 

влади, 
місцевого 

самоврядування, 
регіонального 

квітень ІІ



2

ігор і у лотерейній 
сфері

адміністративну 
процедуру”. Враховуючи, 
що приведення 
законодавства у 
відповідність до вимог 
Закону України “Про 
адміністративну процедуру” 
передбачено 
Меморандумом про 
взаєморозуміння між 
Україною та Європейським 
Союзом, підписаним у січні 
2023 року, з метою 
підтримки України на її 
шляху до членства в 
Європейському Союзі, 
незабезпечення 
впровадження цього Закону 
може вплинути на оцінку 
євроінтеграційних процесів 
в Україні від міжнародних 
партнерів, зокрема 
Європейського Союзу, 
OECD/SIGMA. 
Очікувані результати: 
імплементація Закону 
України “Про 
адміністративну процедуру” 
шляхом приведення 
законодавчих актів, які 
регулюють адміністративні 
правовідносини у сфері 
організації та проведення 
азартних ігор і у лотерейній 
сфері, до вимог цього 
Закону;
усунення колізії між 
нормами цього Закону і 

розвитку та 
містобудування



3

спеціальними 
законодавчими актами у 
сфері організації та 
проведення азартних ігор і у 
лотерейній сфері; 
наближення законодавства 
України до стандартів країн 
ЄС, де діють уніфіковані 
правила адміністративної 
процедури

2. Проект Закону про 
внесення змін до 
деяких законодавчих 
актів у зв’язку з 
прийняттям Закону 
України “Про 
адміністративну 
процедуру”

Законопроект спрямовано 
на мінімізацію дублювання 
норм та спеціальних 
процедур (винятків), 
максимальну уніфікацію 
адміністративних процедур, 
щоб громадяни та бізнес 
мали однаковий алгоритм 
відносин з державою, що у 
свою чергу сприятиме 
наближенню законодавства 
України до європейських 
стандартів, оскільки для 
європейської спільноти 
право на належне 
адміністрування є одним із 
найбільш значимих, а 
принцип права на якісне 
управління (право бути 
вислуханим, обґрунтування 
адміністративних рішень, 
ефективний засіб правового 
захисту тощо) –  
фундаментальним правом 
громадян ЄС

зміни Мін'юст Комітет з 
питань 

організації 
державної 

влади, 
місцевого 

самоврядування, 
регіонального 

розвитку та 
містобудування

№ 10161   
18.10.2023

ІІІ 



4

Пропозиції Офісу Президента України

3. Про внесення змін до 
Закону України “Про 
місцеві державні 
адміністрації” та 
деяких інших 
законодавчих актів 
України щодо 
реформування 
територіальної 
організації 
виконавчої влади в 
Україні

Прийняття відповідних 
законопроектів в якості 
законів, дозволить 
забезпечити 
функціонування системи 
забезпечення законності під 
час здійснення органами та 
посадовими особами 
місцевого самоврядування 
своєї діяльності з метою 
збалансування системи 
стримування і противаг у 
частині дотримання 
Конституції України та 
законів України

зміни Народні депутати 
України 

(В.Безгін, 
Д.Любота, 

Г.Мазурашу та ін.)

Комітет 
Верховної Ради 

України з 
питань 

організації 
державної 

влади, 
місцевого 

самоврядування, 
регіонального 

розвитку та 
містобудування

№ 4298 
30.10.2020

І

Пропозиції народних депутатів України – членів Комітету

4. Проект Закону про 
внесення змін до 
деяких законів 
України щодо 
вдосконалення участі 
місцевого 
самоврядування у 
міжтериторіальному 
та транскордонному 
співробітництві

Законопроект спрямовано 
на удосконалення 
нормативно-правової бази 
участі місцевого 
самоврядування в Україні у 
сфері міжтериторіального 
та транскордонного 
співробітництва, 
приведення норм 
законодавства України у 
сфері міжтериторіального і 
транскордонного 
співробітництва у 
відповідність до 
європейського права, 
розширення повноважень 
суб’єктів та учасників 
міжтериторіального і 
транскордонного 

новий Народні депутати 
України 

(О.Аліксійчук, 
В.Безгін, 

О.Корнієнко та ін.)

Комітет 
Верховної Ради 

України з 
питань 

організації 
державної 

влади, 
місцевого 

самоврядування, 
регіонального 

розвитку та 
містобудування

№ 9450
03.07.2023

I



5

співробітництва та 
врегулювання питань 
фінансової підтримки 
розвитку 
міжтериторіального та 
транскордонного 
співробітництва.

РОЗДІЛ  IІ. Перелік інших питань, що потребують законодавчого врегулювання*
* до Розділу ІІ Плану законопроектної роботи пропонується не включати законопроекти, які прийняті у першому читанні.

Пропозиції Кабінету Міністрів України

5. Проект Закону про 
внесення змін до 
Закону України “Про 
державну службу” 
щодо удосконалення 
порядку вступу, 
проходження, 
припинення 
державної служби

Законопроект спрямований 
на розбудову професійної 
державної служби. 
Реалізація його положень 
дасть змогу: удосконалити 
процедуру відбору на 
посади державної служби; 
впровадити нові 
інструменти для прийняття 
управлінських рішень; 
удосконалити механізм 
застосування заходів 
дисциплінарного впливу до 
державних службовців; 
усунути прогалини, 
застарілі норми та колізії, 
що були виявлені під час 
застосування Закону та 
наразі заважають 
повноцінній реалізації його 
положень і принципів

зміни Міністр Кабінету 
Міністрів України

НАДС

Комітет з 
питань 

організації 
державної 

влади, 
місцевого 

самоврядування, 
регіонального 

розвитку та 
містобудування

№ 6496  
31.12.2021

І 

6. Проект Закону про 
внесення змін до 
Закону України “Про 
державну службу” 
щодо удосконалення 

Законопроект  спрямований 
на вирішення питання щодо 
зарахування до стажу 
державної служби часу 
роботи на посадах у 

зміни Міністр Кабінету 
Міністрів України

НАДС   

Комітет з 
питань 

організації 
державної 

влади, 

№ 9478  
10.07.2023

І 



6

порядку 
співвідношення між 
рангами державних 
службовців і рангами 
посадових осіб 
місцевого 
самоврядування, 
військовими 
званнями, 
дипломатичними 
рангами та іншими 
спеціальними 
званнями та 
зарахування до стажу 
державної служби 
часу роботи на 
деяких посадах у 
військових 
адміністраціях

військових адміністраціях, 
яке на сьогодні не 
врегульовано. Крім того, 
прийняття законопроекту 
дасть змогу вирішити 
проблему щодо 
співвідношення між 
рангами державних 
службовців і спеціальними 
званнями для вже 
працюючих державних 
службовців

місцевого 
самоврядування, 

регіонального 
розвитку та 

містобудування

7. Проект Закону про 
внесення змін до 
Закону України “Про 
місцеві державні 
адміністрації” щодо 
реалізації державної 
політики у сфері 
релігії, а також 
дотримання прав 
національних 
меншин (спільнот) та 
корінних народів 
України

Унормування повноважень 
місцевих державних 
адміністрацій щодо 
реалізації державної 
політики у сфері свободи 
совісті, національних 
меншин (спільнот) та 
корінних народів України

зміни ДЕСС
(Кабінет Міністрів 

України)

Комітет з 
питань 

організації 
державної 

влади, 
місцевого 

самоврядування, 
регіонального 

розвитку та 
містобудування

вересень ІІІ 

8. Проект Закону про 
внесення змін до 
деяких законів 
України щодо 
удосконалення 
законодавчого 

Забезпечення законодавчого 
регулювання механізму 
затвердження територій 
територіальних громад та 
визначення їх 
адміністративних центрів з 

зміни Мінінфраструктури
(Кабінет Міністрів 

України)

Комітет з 
питань 

організації 
державної 

влади, 
місцевого 

березень IV



7

регулювання 
механізму 
затвердження 
територій 
територіальних 
громад та визначення 
їх адміністративних 
центрів

урахуванням існуючих 
викликів, забезпечення 
нерозривності територій 
територіальних громад, 
усунення законодавчої 
прогалини, пов’язаної із 
відсутністю можливості 
перейменовувати 
територіальні громади, 
території яких затверджено 
Кабінетом Міністрів 
України. Законопроектом 
передбачається визначення 
деталізованого порядку, 
підстав та критеріїв 
найменування 
(перейменування), 
визначення (зміни) 
адміністративних центрів та 
затвердження (зміни) 
територій територіальних 
громад, території яких 
затвердженого Кабінетом 
Міністрів України, 
врегулювання проблеми 
"розірваності" територій 
територіальних громад

самоврядування, 
регіонального 

розвитку та 
містобудування

9. Проект Закону про 
основні засади 
житлової політики

Створення правових засад 
для нової системи 
законодавства, що регулює 
основні засади державної 
житлової політики, з 
врахуванням кращих 
практик країн 
Європейського Союзу у 
сфері житлової політики

новий Мінінфраструктури
(Кабінет Міністрів 

України)

Комітет з 
питань 

організації 
державної 

влади, 
місцевого 

самоврядування, 
регіонального 

розвитку та 
містобудування

липень ІІІ 



8

10. Проект Закону про 
внесення змін до 
деяких законів 
України щодо 
управління житловим 
фондом

Удосконалення житлового 
законодавства щодо 
утримання та збереження 
житлової сфери, 
врегулювання 
правовідносин фізичних і 
юридичних осіб, органів 
державної влади, органів 
місцевого самоврядування

зміни Мінінфраструктури
(Кабінет Міністрів 

України)

Комітет з 
питань 

організації 
державної 

влади, 
місцевого 

самоврядування, 
регіонального 

розвитку та 
містобудування

листопад ІV

11. Проект Закону про 
вдосконалення 
механізму фінансової 
звітності учасників 
референдумів 

Вирішення проблеми 
надмірного впливу на 
політичні партії та виборчі 
кампанії з боку окремих 
фізичних та юридичних 
осіб, що призводить до 
превалювання у 
представницьких органах 
приватних інтересів над 
публічними, передбачивши 
можливість подання та 
оприлюднення всіх 
фінансових звітів учасників 
референдумів в 
електронному вигляді, а 
також передавши функцію 
контролю (аналізу) цих 
фінансових звітів 
Національному агентству з 
питань запобігання 
корупції. 
Розроблення законопроекту 
передбачено пп. 1.5.3.1.1, 
1.5.3.5.2 додатка 2 до 
Державної антикорупційної  
програми на 2023–2025 
роки

зміни НАЗК
(Кабінет Міністрів 

України)

Комітет з 
питань 

організації 
державної 

влади, 
місцевого 

самоврядування, 
регіонального 

розвитку та 
містобудування

квітень ІІ



9

12. Проект Закону про 
внесення змін до 
Законів України 
“Про Кабінет 
Міністрів України” 
та “Про центральні 
органи виконавчої 
влади” щодо 
удосконалення 
діяльності Кабінету 
Міністрів України та 
центральних органів 
виконавчої влади

Підвищення якості 
державного управління, 
зокрема щодо:
- удосконалення організації 
і порядку функціонування 
Кабінету Міністрів України 
та центральних органів 
виконавчої влади, 
покращення механізму 
спрямування і координації 
діяльності центральних 
органів виконавчої влади 
через відповідних міністрів, 
оновлення статусу і 
повноважень Секретаріату 
Кабінету Міністрів України 
як центру Уряду з 
урахуванням рекомендацій 
OECD/SIGMA; 
- надання Уряду 
повноваження визначати 
інше (крім міста Києва) 
місцезнаходження 
міністерств та інших 
центральних органів 
виконавчої влади (у тому 
числі у зв’язку з 
особливостями військового 
стану та післявоєнного 
відновлення);
- створення законодавчого 
підґрунтя для посилення 
стратегічних функцій 
Секретаріату Кабінету 
Міністрів України , зокрема 
щодо підготовки 
законопроектів, 
консолідованих стратегій, 

зміни Міністр Кабінету 
Міністрів України

Секретаріат 
Кабінету Міністрів 

України
(Кабінет Міністрів 

України)

Комітет з 
питань 

організації 
державної 

влади, 
місцевого 

самоврядування, 
регіонального 

розвитку та 
містобудування

вересень ІІІ 



10

планів і програм дій Уряду, 
юридичної та стратегічної 
експертизи проектів 
нормативно-правових актів;
- позбавлення Кабінету 
Міністрів України 
невластивих повноважень 
та покладення їх на 
міністерства, інші 
центральні органи 
виконавчої влади та 
державні органи відповідно 
до компетенції

Пропозиції народних депутатів України – членів Комітету

13. Проект Закону про 
внесення змін до 
Виборчого кодексу 
України та Закону 
України «Про 
Центральну виборчу 
комісію» щодо 
фінансування 
виборчих кампаній та 
місцевих виборів

Проект закону спрямовано 
на виконання рекомендацій 
наданих БДІПЛ/ОБСЄ в 
частині покращення 
прозорості, посилення 
нагляду та посилення 
підзвітності фінансування 
виборчих кампаній, надання 
повноважень контролю та 
перевірки за фінансуванням 
виборчих кампаній 
незалежному органу та 
встановлення граничних 
розмірів виборчих фондів 
кандидатів/партій під час 
проведення різних видів 
виборів.

зміни Народні депутати 
України

Комітет з питань 
організації 
державної 
влади, місцевого 
самоврядування, 
регіонального 
розвитку та 
містобудування

березень ІІ

14. Проект Закону про 
внесення змін до 
Виборчого кодексу 
України щодо 
протидії сексизму у 
виборчих процесах  

Проект закону спрямовано 
на виконання рекомендацій 

наданих БДІПЛ/ОБСЄ в 
частині посилення 

дотримання гендерної квоти 
виборчих списках 

зміни Народні депутати 
України

Комітет з питань 
організації 
державної 
влади, місцевого 
самоврядування, 
регіонального 

березень ІІ



11

та забезпечення 
збалансованого 
представництва 
жінок та чоловіків у 
Верховній Раді 
України та місцевих 
радах

політичних партій на всіх 
етапах виборчого процесу

розвитку та 
містобудування

15. Проект Закону про 
внесення змін до 
деяких законів 
України щодо 
підвищення рівня 
професіоналізму 
членів виборчих 
комісій
та комісій 
всеукраїнського 
референдуму

Проект закону спрямовано 
на виконання рекомендацій 

наданих БДІПЛ/ОБСЄ в 
частині запровадження 
критеріїв професійного 

відбору членів виборчих 
комісій та обов'язкового 

навчання та сертифікація.

зміни Народні депутати 
України

Комітет з питань 
організації 
державної 
влади, місцевого 
самоврядування, 
регіонального 
розвитку та 
містобудування

квітень ІІ

16. Проект Закону про 
внесення змін до 
Виборчого кодексу 
України щодо 
вдосконалення 
регулювання 
інформаційного 
забезпечення виборів 
та здійснення 
передвиборної 
агітації

Проект закону спрямовано 
на виконання рекомендацій 

наданих БДІПЛ/ОБСЄ в 
частині посилення 

контролю агітації в мережі 
інтернет, а також посилення 
ролі Національної комісії з 

питань телебачення та 
радіомовлення щодо 

контролю участі ЗМІ у 
виборчому процесі.

зміни Народні депутати 
України 

(М.Потураєв, 
О.Корнієнко, 

Є.Кравчук та ін.)

Комітет з питань 
організації 
державної 
влади, місцевого 
самоврядування, 
регіонального 
розвитку та 
містобудування

№ 8310 
27.12.2022

ІІ


